
LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

1981 m. Nr. 4Balandžio mėn.
j nacionaime'y

Lbįffl/ELES ALT-° SUKAKTIS
Kovo septintoš^-dttmos vakare

AMERIKOS LIETUVIŲ TARY- 
BOS rėmėjai rinkosi iš visos pietų 
Kalifornijos atšvęsti skyriaus ke
turiasdešimties metų sukaktį ir pa
gerbti jos įsteigėjus bei ilgą eilę 
darbuotojų. Šiai iškilmingai šven
tei reikalingą orumą pridavė gar
bingas svečias iš Čikagos, ALTos 
Centro Valdybos pirmininkas dr. 
Kazys Šidlauskas.

Punktualiai septintą valandą sve
čiai pradėjo rinktis Tautinių Namų 
salėje. Kaip paprastai tokiomis 
progomis, matėsi daugiausia darbš
tūs buvę ir dabartiniai organizaci
jų veikėjai arba aukotojai—žmo- 
nės, kurie patys dažnai ir daug 
pašvęsdami laiko ir pinigo, supran
ta kitų pastangas ir vertina nu
veiktus darbus.

Šio vakaro šeimininkas ALTos 
L.A. skyriaus pirmininkas Feliksas 
Masaitis tarė atidarymo žodį ir 
kvietė preletą Joną Kučingį su
kalbėti invokaciją. Sekė skani va
karienė. Pasistiprinus, pirm. F. Ma- 
saitis pravedė skyriaus steigėjų 
pagerbimą: mirusieji prel, J. Ma
cijauskas, K. Lukšis ir V. Arčius 
pagerbti atsistojimu ir susikaupimo 

momentu, gyvieji P. Žilinskas ir 
B. Statkienė—plojimu. Paskaityti ir 
juodvieju sveikinimai raštu.

Tolimesnę programos dalį prave
dė jaunas ir energingas skyriaus 
vicepirmininkas Aloyzas Pečiulis, 
pirmiausia pakviesdamas gen. gar

L.A. ALT-o sukakties minėjime. Iš kairės: Dalila Mackialienė atlieka A. Mažeika sveikina sukakties proga, prieky sėdi V. Dovydaitis ir P, 
meninę programos dali, dr. K. Šidlauskas, kalba, ALT-o garbės pirm. Sakas 
A. Devenienė sveikina minėjimą, prieky sėdi P. Sakas, L.T.S. pirm.

bės konsulą Vytautą Čekanauską 
prabilti į susirinkusius. Po trum
pos konsulo kalbos, programos 
pravedėjas išdavė susirinkusiems 
paslaptį, kad kaip tik šią dieną 
konsulas švenčia savo gimtadienį, 
kėlėme šampano taures ir griaus
mingai giedojome “Valio, ilgiausių 
metų.”

Salei aptilus, kviečiami kalbėti: 
skyriaus garbės narė Alena Deve- 
nienė, Tautims Sąjungos C. V. pir
mininkas Antanas Mažeika, VLIK- 
ui remti Los Angeles Tautos Fon
do Komiteto pirmininkas Albinas 
Markevičius, Lietuvių Bendruome
nės Vakarų Apygardos pirminin
kas Rimtautas Dabšys ir BALFo 
sk. pirm. Vladas Pažiūra.

Po kalbų pristatomi svečiai ir 
buvę ALTos Los Angeles skyriaus 
pirmininkai, kurių per keturiasde
šimt veikimo metų, daugumai iš
buvus kelias kadencijos, buvo net 
penkiolika. Deja, penki iš jų, Ka
zimieras LukŠis, Juozas Mileris, 
Nikodemas Mockus, Balys Čiurlio
nis ir Juozas Peters, jau yra iške
liavę amžinybėn. Iš likusių de
šimties tik Antanas Skirius, Vytau
tas Čekanauskas, Antanas Mažei
ka ir dabartinis pirmininkas Fe
liksas Masaitis dalyvavo iškilmėse. 
Kiti šeši dėl pažengusio amžiaus, 
nesveikatos ar kitų jiems labai 
svarbių priežasčių savo organiza
cijos sukaktyje ir jos steigėjų pa
gerbime negalėjo dalyvauti. Gen-

Lituvių grupė su Sam Yorty. Pirmoj eilėj is kairės: Vyt. ir E. Vidugiriai,
S. Kvečas, Betty ir Sam Yorty, K. ir E. Skirmantai, Leo Oksas.

erolas Stasys Raštikis, kurio pa
šlijusi sveikata jau seniai nelei
džia jam viešai pasirodyti, atsiun
tė gražų sveikinimo laišką. Petras 
Žilinskas, kuris toli gyvena, taip 
pat, kaipo vienas iš steigėjų ir bu
vęs pirmininkas, sveikino raštu.

Kalbėti iškviestą Centro Valdy
bos pirmininką dr. Kazį Šidlauską 
susirinkę gerbėjai pasitiko (atsisto
jimu ir audringais plojimas. Gerb. 
prelegento kalba buvo neilga, su
koncentruota, labai gerai paruoš
ta ir klaustytojų priimta su vėl 
gausiais plojimais, kuriuos Aloyzas 
Pečiulis nutraukė, primindamas, 
kad šią savaitę švenčiame Kazimie- 
rines. Kadangi mūsų gerbiamas 
svečias yra Kazimieras, susirinkę 
turi progos ir vėl kelti taures bei 
pamiklinti balso stygas sugiedant 
“Valio.” Pasveikinamas ir ilgame
tis skyriaus valdybos iždininkas 
Kazys Prišmantas, bei kiti svečių 
tarpe esantieji Kaziai ir Kazės. Po 
visų sveikinimų ir paskutinių “Il
giausių metų,’’pranešėjas kviečia 
prie mikrofono pereitų metų teatro 
premijos laimėtoje režisierę Da- 
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lilą Mackialienę, kuri įdomiai iš
pildė šio vakaro meninę progra
mą, pirmiausia sujaudinusi klau
sytojus nežinomo autoriaus eilėmis 
“Trys berželiai,” o paskui beveik 
visus skaniai prajuokinusi, paskai- 
tydama Antano Gustaičio feljetoną 
“Jubiliejinė, garbingo amžiaus die
na.” Dailiai Mackialienei klausy
tojai atsilygino gausiais plojimais 
ir “Bravo,” o rengėjai—gėlėmis.

Baigiantis programai buvo ne
tikėtai i. ifruota, kad kalendoriu
je ši, septina kovo, yra pažymėta 
kaip Rimtauto vardadienis. Nors 
Bendruomenės Vakarų Apygardos 
pirmininkas Rimtautas Dabšys ir 
bandė kukliai išsisukinėti, be su
sirinkę vistiek parodė jam savo 
prielankumą ir padėką sugiedo
dami “Ilgų, sveikų ir darbingų 
metų.”

Paskutinis kalbėjo sk. pirminin
kas Feliksas Masaitis, tardamas vi
siems padėkos žodį. Iškilmingai ir 
gražiai praėjusi ALTos Los An
geles skyriaus keturiasdešimties 
metų sukakties minėjimo šventė 
buvo užbaigta Tautos Himnu, (rs
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ALT-0 NUOPELNAI LIETUVOS LAISVINIMO DARBE
Kalba, pasakyta Los Angeles lietuviams, minint ALTO skyriaus 

40-ties metų veiklos sukaktį. 1981 m. kovo men. 7 d.

Dr. K. Šidlauskas

Mieli Los Angeles lietuviai!
Ši vakara man tenka maloni v b

privilegija pasveikinti Los Ange
les altininkus, jų draugus ir sve
čius Amerikos Lietuvių Tarybos 
ir Valdybos vardu, minint jums 
40-ties metų Los Angeles ALTO 
skyriaus veiklos sukaktį.

Neturiu tiksliu žinių i'š Ameri- 
kos Lietuvių Tarybos skyrių isto
rijos, bet neturiu abejonės, kad 
jūsų ALTO skyrius buvo vienas 
tarp pačių pirmųjų, nes pats AL- 
To centras irgi tik praeitais me
tais paminėjo, kad buvo įkurtas 
prieš 40 metų. *

Amerikos Lietuvių Tarybos or
ganizavimas vyko Amerikos Rytų 
pakraščiuose, todėl tolimųjų A- 
merikos Vakarų gyventojams los- 
angeliečiams tenka išskirtinas 
nuopelnas, kad jie suorganizavo 
vieną iš pirmųjų ALTO skyrių, 
kuris buvo ir tebėra daugiau kaip 
dviejų tūkstančių mylių atstume 
nuo ALTO centro.

1. Kokius ALTAS turi nuopelnus

Amerikos Lietuvių Tarybai 
niekas nepaneigia jos praeityje 
atliktų didelių darbų. Tačiau daž
nai tenka girdėti pasisakymų, kad 
ALTAS jau prieš eilę metų pa
seno ir turi užleisti kitiems savo 
vietą. Po Lietuvos užgrobimo ir 
jos įjungimo į Sovietų Sąjungą, 
ALTO vadovai tuoj pat parūpi
no, kad šį sovietinių bolševikų 
agresijos aktą pasmerktų Jungti
nės Amerikos Valstybės. Šis pa
smerkimas JAV netrukus padary
tas — 1940 m. liepos 21 d. — 
ir jis tebegalioja iki šios dienos.

Per eilę vėlesnių dešimtmečių 
Sovietų Sąjunga darė dideles pa

stangas, kad JAV pripažintų Lie
tuvos į Sovietų Sąjungą įjungimą 
teisėtu. Įvairiais laikotarpiais bu
vo pavojų, kad toks pripažinimas 
galėjo būti išgautas. Prieš visas 
šitokias pastangas kietai stovėjo 
Amerikos Lietuvių Taryba, ir jai 
pavyko atsilaikyti.

Šį kartą man tenka konstatuo
ti, kad toks pavojus jau turėtų 
būti praėjęs. Valstybės Departa
mentas pasirūpino, kad ir tie 
Lietuvos nepriklausomybės sim
boliai — Lietuvos diplomatinės 
ir konsularinės misijos — turi 
būti išlaikyti neribotą laiką. Kuo
met Lietuvos valstybės depozitai 
mūsų diplomatinėms misijoms iš
laikyti pasibaigė, Valstybės De
partamentas sujungė visų Pabal
tijo valstybių depozitus (ypačiai 
gausius latvių milijonus) ir juos 
naujai investavo, kad visų trijij 
valstybių misijoms išlaikyti už
tektų tik jų palūkanų.

Negana to, JAV po ilgų pa
stangų sutiko, kad Pabaltijo vals
tybių ‘diplomatinis ir konsularinis 
personalas būtų atjaunintas, pri
imant ir tų Valstybių tose tarny
bose nebuvusių asmenų, kad tik 
jie nebūtų JAV piliečiai. Kaip 
žinote, anksčiau buvo reikalauja
ma, kad įtik Pabaltijo laisvųjų 
respublikų piliečiai, buvę diplo
matais, galėtų būti priimami į 
tuos postus, bet jų pažengęs am
žius būtų nutraukęs tęstinumą. 
. Negalima sakyti, kad tik lais
vųjų lietuvių ir kitų pabaltiečių 
pastangomis buvo 'atsiektas šis
PabaltijO( valstybių egzistencijos 
simbolių ‘ pratęsimas. Tiesa, kad 
ALTAS su Amerikos latviais , ir 
estais jau keletą metų darė pa
stangas per Jungtinį Amerikos

Pabaltiečių Komitetą su Valsty
bės Departamentu šį reikalą su
tvarkyti. Tačiau negalima užmirš
ti Pabaltijo tautų laikysenos pa
vergtose tėvynėse po 40 metų 
vergovės, kurią visą laiką stebi 
Jungtinės Amerikos Valstybės. 
Mes galėtume rėkti, kiek tik no
rime, ir vargiai ar kas mus1 iš
klausytų, jei mūsų tauta paverg
toje tėvynėje jau būtų praradus 
išsilaisvinimo vilti. 

b

2. Kuo ALTO organizacija 
skiriasi nuo kitų

Kaip žinote, Amerikos Lietu
vių Taryba yra JAV lietuvių or
ganizacijų federacija. Man rodos, 
kad 'ši federacinė' struktūra sutei
kia ALTUI visą organizacinę 
stiprybę. Tiek ALTO centro pir

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404
Telefonas: (213)828-7325

Valdyba: Jaiašūnas, A. Markevičius, R. Neteas, L. Herzog

.v.

CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE

JONAS PETRONIS
2472 GLENDALE BOULEVARD (213) 986-9247

(213) 660-6600

LOS ANGELES, CA 90039 Home (213) 664-0791

ROQUE and MARK CO.. INC.
REALTORS • INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC 

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404 
Phone: 828-7525 ----------- Rm.: 395-041©

ALBINAS MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkai Bronislava Viksman ir Sofija Ayzenberg 

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 413-0177 
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą Ir kitu* kraštu*.

de jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą, Ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertą Lietuvėje. 
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 5 vai- p. p- Sekmadieniais uždaryta- 
Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.

HOLLYWOOD LOS FELIZ
VOKIEČIŲ MAISTO IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, Calif. 90027
Puikios dešros - Fred Reich ir Vienuos skanumynai. Duona — 
German & Lithuanian Bakery. Alus, vynas, kosmetikos reikmenys, 
įvairūs dalykai dovanoms, kristalas. Šalti užkandžiai baliams ir 

šeimos šventėms.

Atidaryta: Antrad.-Kevirt. nuo 9-6. Penkt. 
9-7, Sėst. 9-5. Sekm. ir Pirm, uždaryta 

mininkas, tiek ir ALTO skyrių 
pirmininkai neturi už savo nuga
ros kokių nors tik savo organiza
cijos rėmėjų, kurie tik jam patai
kautų, bet turi skaitytis su atski
rų organizacijų atstovais, kuriems 
jie neturi jokios kontrolės ir ku
riuos jis gali palenkti bendram 
darbui tik savo asmenišku ir savo 
organizacijos autoritetu. Taigi, 
koks, didelis nesusipratimas kal
bėti apie demokratijos trūkumą 
ALTE ar VLIKE (kurie suorga
nizuoti tais pačiais pagrindais) ir 
aiškinti, kad tik tokiose organi
zacijose yra pilna demokratija, 
kuriose išrenkamas tik valdybos 
pirmininkas, kuris į savo valdybą 
gali pasikviesti tik savo patikėti
nius, kurie tik jam pataikautų.

Nukelta į 3 puslapį

Tel. 663-4747
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ALTO NUOPELNAI...

Atkelta iš 1 puslapio
Amerikos Lietuvių taryba yia 

Amerikos piliečių organizacija, 
kuri pirmoj eilėj deklaruoja loja
lumų JAV-bėms, demokratijos 
puoselėjimą tarp JAV lietuvių ir 
tik trecioj eilėj deklaruoja Lietu
vos valstybės atstatymo tikslą.

Kaip esu minėjęs, tiek ALi O 
centre, tiek jo sKy nuošė turime 
organizacijų atstovus, kuriuos 
kontroliuoja jų grupės, su Kurių 
vadovybėm jie gali pasitarti įvai
riais klausimais. Man rodos, Kad 
Lietuvos laisvinimo bylos reikalai 
■atsirastų labai kritiškoje padėty
je, jei tuos reikalus pradėtų spręs
ti žmonės, už kurių nugaros ne
stovi jokia organizacija, su kurios 
vadovybe jie galėtų pasitarti, nors 
to ir norėtų, ir tik reikalus spręs
tų pagal savo asmenišką išmany
mą, c

3. Kokia bendra Lietuvos laisvės 
bylos padėtis

Nežiūrint išeivijos lietuvių di
desnių ar mažesnių nesutarimų, 
kaip tą lietuvių tautos laisvės byią 
vesti už pavergtos Lietuvos rioų, 
man rodos, kad mes tos bylos per 
40 metų nesame užleidę laiko pe
lėsiais. Lietuvių ir kitų Pabaltijo 
Jtiautų laistės reikalas pasidarė 
pasauliui daugiau žinomas per 
paskutinį dešimtmetį negu kada 
nors ankstyvesniais metais.

Kaip žinote, mes laukėme Eu
ropos taikos konferencijos, ku
rios sušaukimą iki šiol yra užblo
kavusi Sovietų Sąjunga, kurios 
pastangomis 1973 m. buvo pra
dėtas ruošti Europos saugumo ir 
konferencijos dokumentas, vėliau 
gavęs Helsinkio Baigiamojo Akto 
vardą. Kaip atsimenate, šis Hel
sinkio Aktas 1975 m. pasirašytas 
JAV, Kanados ir visų Europos 
valstybių, išskyrus Albaniją, bu
vo sukėlęs Amerikos lietuvių vi
suomenėje visai bereikalingai 
daug didelių ginčų.

Mat, to- Helsinkio Akto pirmo
sios dalies trečias principas nu
statė, kad dabartinės Europos 
valstybių sienos laikomos pasto
viomis ir gali būti keičiamos tik 
taikingais susitarimais. Atsieit, 
kaip dr. Štromas yra pastebėjęs, 
buvo atsisakyta kariauti dėl da
bartinių Europos valstybių sienų 
pakeitimo. Bet toks tarptautinis 
aktas dėl valstybių sienų pakeiti
mo jau buvo pasirašytas ir pa
skelbtas 1926 m., vadinamasis 
Briando^Kellogo paktas, uždrau- 
džias valstybių sienų pakeitimą 
smurto priemonėmis.

Reikia dar pastebėti, kad Hel
sinkio Aktas nebuvo jokia tarp

tautinė sutartis, kokios reikėtų 
Europos valstybių sienoms nusta
tyti visiems laikams, o tik princi
pų deklaracija, kurių pasirašan
čios šalys turėtų laikytis tarpusa
vy ir su kitomis valstybėmis.

Žinant Sovietų Sąjungą, kuri 
sulaužo visas tarptautines sutar
tis ir visus susitarimus yra linkusi 
savaip aiškinti, netenka stebėtis, 
kad ji tuojau pradėjo1 skelbti, kad 
Helsinkio Aktu buvo patvirtintas 
Pabaltijo valstybių įjungimas į 
Sovietų Sąjungą.

Tenka stebėtis, kad Amerikos 
lietuvių didžioji spauda perėmė 
šią sovietinę Helsinkio Akto in
terpretaciją ir sukėlė daug sąmy
šio Amerikos lietuvių visuome
nėje.

Šia proga noriu priminti dr. K. 
Bobelio, tuomet buvusio ALTO 
pirmininko, nusistatymą, kuris 
sakė, kad Helsinkyje nebuvo 
’’parduotos” Pabaltijo valstybės 
ir kad tame akte yra keletas prin
cipų, kuriais mes galėsime ateityje 
pasinaudoti Lietuvos laisvės bylą 
vedant.

Helsinkio Akto vykdymo pa
tikrinimo konferencijoje Belgra
de jau buvo JAV delegato sen. 
Dole prisimintas šiam Aktui 
prieštaraujantis Pabaltijo valsty
bių pavergimas, o Madrido kon
ferencijoj JAV delegacijos vice
pirmininkas ir pagrindinis delega
cijoj Valstybės Departamento at
stovas Zimmerman labai griežtais 
žodžiais pasmerkė Pabaltijo' vals
tybių užgrobimą, pažymėdamas, 
kad smurtas niekuomet negali pa
virsti teise, ir tą jis padarė vado
vaudamasis Helsinkio principais 
— laisvo tautų apsisprendimo, 
teritorijų neliečiamybės ir žmo
gaus teisių apsaugos, nes negali 
būti kalbos, apie žmogaus teises 
tautoje, kuri yra pavergta sveti
mos tautos.

Jūs esate girdoje pranešimus 
Madrido konferencijos dalyvių 
Romo Česonio ir Vlado Šakalio, 
todėl prie smulkesnio Madrido 
konferencijos aiškinimo' nenoriu 
sustoti. Noriu tik pastebėti, kad 
Madride mums buvo laisvas ke
lias prieiti beveik prie visų Hel
sinkio Akto signatarų delegacijų, 
kuo pabaltiečių delegacijos ir pa
sinaudojo.

Tenka pastebėti, kad vien tik 
Madrido konferencijos metu Lie
tuvos ir kitų mūsų kaimynų lais
vės bylos reikalas buvo daugiau 
išgarsintas, negu kada nors praei
tyje mums būtų buvusi proga tu
rėti tokį tarptautinį forumą.

4.Kokios lietuvių visuomenės 
nuotaikos

Laisvojo pasaulio lietuviams 

buvo norima sukurti idealią orga
nizacinę struktūrą pagal darbų 
pasidalinimą: VLIKAS yra vy
riausias Lietuvos laisvinimo veiks
nys, įkūręs Pasaulio Lietuvių 
Bendruomene kultūriniams reika- v
lams, BALFAS vykdo lietuvių 
šalpos darbą ne tik Amerikoje, 
bet ir globaliniu mastu, O1 AL
TAS, pagal ilgametę tradiciją 
vykdo politinę veiklą Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse.

Kiek šitokia išeivijos lietuvių 
veiksnių sąranga atrodė ideali te
orijoje, tiek ji pasirodė bloga 
praktikoje. Nesuprantu, kodėl 
mums prireikė tokią plačią de
mokratiją įvesti į mūsų egzilinius 
veiksnius, kai mes jos nesuskubo
me turėti laisvoje Lietuvoje per 
jos neilgą nepriklausomybės lai
kotarpį.

Man rodos, kad mūsų nelaimės 
kaimynai latviai ir estai, kurie tu
rėjo panašius į mūsų režimus 
laisvose savo^ valstybėse, buvo 
daug praktiškesni pasitvarkydami 
su savo egziliniais veiksniais. Jie 
pasirūpino, kadi jų egzilinei veik
lai būtų vieningos vadovybės.

Atsimenu, kuomet prieš kelio
lika metų teko dalyvauti Jungti
nio Amerikos Pabaltiečių Komi
teto posėdyje Amerikos Latvių 
Tarybos būstinėje Washingtone 
(D. C.). Nedidelėje kelių kamba
rių patalpoje sukrautos dideliau- 
■siO'S krūvos; vadovėlių Amerikos 
latvių 'šeštadieninėms mokykloms, 
šalia jų sąrašai šelpiamųjų latvių 
Amerikoje, o kartu tose pačiose 
patalpose ruošiami Amerikos mūsų pastangų. Ačiū!

L.A. ALT-o valdyba su svečiu dr. K. Šidlausku. Iš kairts: A. Pečiulis, R. 
Šakienė, dr. K. Šidlauskas, K. Prišmantas, F. Masaitis, A. Skirtus ir S. 
Kvečas. —Foto F. Masaičio

Latvių Tarybos politiniai memo
randumai ir aptariama Jungtinio 
Amerikos Pabaltiečių Komiteto v
veikla.

Jei nieko neigiamo negalima 
būtų pasakyti dėl BALFO veik
los, kuri neišeina iš jiems paskir
tų veiklos ribų, tai to negalima 
pasakyti apie Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės ir jos padalinių 
veikla.v

Jau prieš eilę metų buvo pa
skleistos labai kontraversinės ir 
klaidingos mintys apie Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenę ir Vyriau
siąjį Lietuvos Išlaisvinimo Komi
tetą. Buvo sakoma, kad VLIKAS 
atstovauja pavergtai Lietuvių tau
tai, o Pasaulio Lietuvių Bendruo
menė atstovauja visiems išeivijos 
lietuviams, lyg jie nesudarytų pa
vergtos lietuvių tautos dalies. Jei 
VLIKAS negali atstovauti laisvie
siems lietuviams, tai, žinoma, tik 
PiLB gali vesti Lietuvos išlaisvi
nimo politiką laisvuose Vakaruo
se, todėl VLIKAS lieka iš tos 
politikos išstumtas, nors jis turė
tų būti Lietuvos laisvinimo glo
balinis veiksnys.

Aš ūkiu eilinio' mūsų išeivijos 
lietuvio sveika politine nuovoka, 
kurią mes esame paveldėję iš 
šimtmetinių mūsų garbingosios 
tautos tradicijų, ir tikiu, kad mū
sų tautiečiai susigaudys mūsų po- 
tikos painiavose ir pasirūpins, 
kad mūsų pastangos būtų vaisin
gos.

Lietuvių tauta nusipelno tų
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6IRUTIEČIŲ VEIKLA
Šių metų kovo 22 dieną įvyku- 

iiame metiniame susirinkime Los 
Angeles Birutietės išsirinko nau- 
ję valdybą, kuri pareigomis susi
skirstė sekančiai:

Albertina Milienė, pirmininkė; 
Alfonsą Pašiūrienė, vicepirminin
kė; Monika Gasparonienė, sekre
torė; Elena Pažerienė, iždininkė; 
Filiomena Galdikienė, narė.

Jau keli metai dvigubas revizi
jos komisijos ir kavos pardavinė
jimo parapijos selėje koordinavimo 
pareigas eina Veronika Andrašū- 
nienė ir Janina Radvenienė.

Susirinkimo nutarimu, kaip ir 
kiekvieną metą, šiemet bus siun
čiami siuntiniai už geležinės už
dangos, paremiama lietuviška 
spauda, radio programos ir Vasar 
rio Šešioliktos gimnazija.

Birutietės dėkoja visuomenei už 
gausų jų renginių lankymą pra
eityje, prašydamos ir šiemet jų už
simojimus nuožirdžiai remti.

(rs)
RADIO VALANDĖLĖS
NAUJA VALDYBA

Los Angeles liet, radio valandė
lės vasario 9 d. susirinkime buvo 
išrinkta tokia valdyba: pirm. D. 
Kaškelięnė; vicepirm. H. Bajalis; 
koordinatorius V. Gilys; narys V. 
Bakūnas; ižd. Pr. Gustas; sekr. J. 
Gedmintas; parengimų vadovė O. 
Macėnienė.

Nuolatiniais valandėlės progra
mos redaktoriais yra D. Kaškelienė, 
VI. Gilys, VI. Bakūnas ir H. Baja
lis.

Be to, VI. Gilys ir H. Bajalis 
yra valandėlės garso technikais.

Ši' Radijo Klubo valdyba yra 
perrinkta tretiems metams. Reikia 
pastebėti, kad L.A. Radio Valan
dėlė yra turtingiausia tarp lietuvių 
radio programų—turi bankuose 
$20,000.

Tautinių Namų Nauja Valdyba
Kovo mėn. 29 d. susirinkime 

Tautinių Namų korporacija išrin
ko tokią naują valdybą: Joną Pet- 
ronį, Vincą Juodvalkį, Al. Pe^u- 
li' Viną Stoką ir Romą Žemaitaitį.

Korporacija: pernai turėjo virš 
$1000 pelno.

LIETUVOS DUKTERŲ 
NAUJA VALDYBA

Metiniame Lietuvos Dukterų 
susirinkime kąvo 8 d. buvo iš
rinkta valdyba: pirm. S. Šakienė, 
sekr. J. Luther, ižd. A. Vaiče- 
kauskiensė; Šunta Monikos atsto
vė M. Maskeliūnienė, virtuvės 
tvarkytoja A. Uldukieniė, specia
liems reikalams ir- koresponden
tė V. B'altušienė.

Lietuvos Dukterų draugijos na

rių tikslas — padėti asmenims, 
reikalingiems pagalbos.

LOS ANGELES ALTO 
metinis susirinkimas įvyks balan
džio 26 d. Šv. Kazimiero parap. 
mokyklos klasėje. Į susirinkimą 
visos organizacijos prašomos at
siųsti po du atstovus.

NAUJA LB VALDYBA
Lietuvių Bendruomenės Los 

Angeles Apylinkės naujoji valdy
ba savo posėdyje, kurį sukvietė 
buvęs pirmininkas, Ramūnas Bu- 
žėnas, pareigomis pasiskirstė 
taip: Danguolė Vizgirdienė, pir
mininkė, Ona Razutienė, vice- 
pinn. ir švietimo' reikalų vicep. 
Danutė1 Barauskaitė, atstovė kul
tūros reikalams, Violeta Gedgau
dienė, sekretorė, Rymantė Ba
rauskaitė, iždininkė, Vytas Bal
tutis, ižd. padėjėjas, Jonas Ma
tulaitis, narys informacijai, Arvy
das Kliorė, narys ypatingiems 
reikalams, Asta Grakaiiskaitė, 
jaunimo1 reikalų atstovė.

MŪSŲ BALFO VEIKLA 
1980 METAIS
Brangūs Los Angeles ir plačių

jų apylinkių lietuviai!
Balto valdyba jaučia pareigą 

patiekti jums praeitų metų veik
los apyskaitą.

Valdybą sudarė net 17 žmo
nių. Tai labai didelė. Tatai daro
ma su tikslu pritraukti kuo dau
giau gerų talkininkų šiam kilniam 
darbui, kad galėtume paprašyti 
aukų i'š visų lietuvių. Darbas ne
malonus ir kartais nepatogus: 
reik prašyti pinigų, kurių ne visi 
su noru. duoda. Be to, tenka už
girsti net neužsitarnautų priekaiš
tų. Tačiau mes nuo šio pasiauko
jamo darbo nebėgame, nes1 pra
šome ne sau, o tiems bėdoje esan
tiems tautiečiams, kurie patys ne
gali čia atvykti ir iš mūsų papra
šyti. O jie visi yra reikalingi mū
sų meilės ir 'aukos. Kaip būtų kil
nu, jei mes tatai suprastume ir 
su noru aukotume. Taigi, dirba
me artimui, kurį ir Viešpats Die
vas įsakė mylėti, kaip1 kad myli
me patys save. O kas gi savęs ne
myli?

Valdyba numatė: įvykdyti šį 
veiklos planą:

1. Priiminėti aukas bet kada ir 
bet kur.

2. Pravesti aukų rinkimo vajų 
spalio ir lapkričio1 mėnesiais.

3. Surengti lapkričio mėn. 15 
d. koncerta-baliu.

C 4*

Nustatytas planas pilnai įvyk
dytas.

Įvairiomis progomis ir pinigi

nio vajaus metu gauta aukų 
$9,273.81. Baliaus metu gauta 
pajamų $3,355.64. Išlaidų turė
ta $1,030.95. Viso pajamų buvo 
$12,851.97. Išlaidų - $12,840.43. 
įskaitant nusiųstus pinigus į cent
rą ($9,270) ir perduotas aukas 
V. Šakaliui ($2,217.00). Likutis 
1981 metams — $11.53.

Norėtume atkreipti skaitytojų 
dėmesį į Balto baliaus pasiseki
mą. Atrodo, kad tokio nėra buvę 
Los Angeles istorijoje. Dalyvavo 
270 žmonių. Tai rekordas. Nuo
širdžiai dėkojame visiems, kad 
neatsisakėte paimti bilietus, kai 
jums buvo pasiūlyta. 1979 m. 
Balfui švenčiant 35 metų veiklos 
sukaktį, meninę programą atliko 
mūsų kolonijoje iškilūs solistai: 
Birutė 'ir Rimtautas Dabšiai, Ja
nina Oekanauskienė, Antanas Pa
vasaris, Vyrų kvartetas: R. Dab- 
šys, Emanuelis Jarašūnas, Anta
nas Polikaitis ir Bronius Seliu- 
kas. Akomponavo pianistai R. 
Apeikytė ir R. Polikaitis. Tai bu
vo1 mūsų žavi ir iškili dabartis. 
Tačiau šiemet Balto meninę pro- 
pramą atliko mūsų jaunos, bet 
daug žadančios solistės: Daina 
Gudauskaitė, Vita Polikaityte ir 
Vilija Variakojytė. Pianistai: Ona 
Metrikienė, Rimas Polikaitis ir 
Leonas Vaitaitis. Smuiku pagro
jo Arvydas Mickus. Visi progra
mos atlikėjai susilaukė svečių di
delio Įvertinimo1 — biso. Buvo 

g

puiku. Programą pravedė pats 
jauniausias Balto valdybos narys 
Jonas Bužėnas. Tai gal irgi at
eities uolus baltininkas.

Jiems visiems nuoširdžiai dė
kojame. Tikimės, kad mūsų jau
nos soli'Stlėfs ir kiti talentai ir atei
tyje ateis Balfui į pagelbą su Die
vo jiems duotomis maloniomis 
dovanomis.

Ačiū už dėmesį.
Šį kartą tiek. Kitame laikraščio 

numeryje patiesime aukotojų są
rašą. Į-

Valdyba

LB SPINDULYS RUOŠIASI
25 DAINŲ ir ŠOKIŲ ŠVENTEI

Nors praėję keleri metai buvo 
Spinduliui tikras darbymetis — 
plokštelės įdainavimas, pasiruo
šimas 6-tajai Tautinių Šokių 
šventei Chicagoje ir vietiniai pa
sirodymas saviems ir kitataučiams 
ir kt., bet j aunimas ir vadovai ne
pavargo. Su nemažėjančia ener
gija ruošiasi šių metų jubiliejinei 
šventei, kuri ivvks birželio mėn. 
7 d. 4 vai. p. p. gražioje Holly
wood Palladium salėje.

Šventė bus plačios apimties. 
Be Spindulio visų grupių ir Litu
anistinių mokyklių mokinių, at
vyksta dar dvi tautinių šokių gru
pės: Denverio ’’Rūta” ir San

Francisco ’’Vakaru vaikai”. Be G
to, dar į programą įsijungs lat
viai ir estai. Tai įdomybė.

Šią šventę, kaip ir anksčiau 
buvusias, globoja Lietuvių Bend
ruomenė.

Praėjusiais metais vykome į 
Ch'icagą, dalyvavome viso pasau
lio lietuvių tautinių šokių šventė
je. Išlaidos didelės, bet džiaugs
mo daug. Šiais, metais pasidaryki
me savo šventę iškilią, kuri teiktų 
džiaugsmo: jaunimui ir apjungtų 
jį lietuviškiems darbams.

Tačiau šios šventės sumosi
mas pareikalaus didesnių išlaidų: 
salės nuoma žymiai pabranginta.; 
atvykstanti jaunimą reikės tinka
mai priimti suruošti susipažinimo 
vakarą, pavežioti ir aprodyti Los 
Angeles įdomybes ir t. t. Todėl 
ir vėl prašome visuomenės ir or
ganizacijų paramos. Esu įsitiki
nusi, kad, kaip ir praeity, visuo
menė ir organizacijos mums pa
dės. Būkite mecenatais—ne mė
žiau 100 dol. Už tai jums bus 
'šimtas ačiū! Ne nuo1 vienų vado
vų, nuo viso jaunimo. Bilietų kai
nos bus visiems prieinamos, bet 
pirmąsias vietas skiriame tiems, 
kurie nepagailės ’’jubiliejinės au
kos”: ne mažiau, kaip 25 dol.

Kiti bilietai: 15,12,50, 10, 7,5 
ir studentams—• 5 dol. Salė erdvi, 
vietų visiems užteks, tik ruoškitės 
atvykti iš arti ir toli, nes tokių 
švenčių nesurengsime kasmet, jei 
taip kils salių nuomos ir kitos iš
laidos.

Kadangi salėj vietos numeruo
tos, kviečiu bilietus rezervuoti ir 
įsigyti iš anksto. Prie įėjimo bilie
tų pasirinkimo gali ir nebebūti. 
Kvieskite ir kitataučius. Lauksi
me visų!

Bilietus platina Spindulio va
dovybė per vyriausią vadovę Ci
ną Razutienę, adr. 3767 Aloha 
St., Los Angeles, CA 90027. 
Tel. 661-0041 arba 394-6078.

Kalifornijos šaulių 
kuopos susirinkimas

Juozo Daumanto šaulių kuo
pos metinis narių susirinkimas 
įvyko š. m. vasario 22 d., sekma
dienį, ’’Trakuose”, Los Angeles. 
Kuopos pirm. Justinas Naujokas, 
atidarydamas susirinkimą ir pa
sveikinęs susirinkusius narius, 
pakvietė į prezidiumą š. K. Mo- 
tušį, bet susirinkimas paprašė 
kviesti į prezidiumą inž. Juozą 
Ruokį ir sekretorium š. Vytautą 
Apeiki, kuriuos susirinkimas pa
tvirtino.

Pirm. J. Ruokis perskaitė dar
botvarkę. Susirinkimo nariai pa
reikalavo, kad numatytas darbo 
mietinio plano svarstymas būtų
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nukeltas po valdybos rinkimų, už 
ką nariai ir pasisakė.

Atsistojimu pagerbti 'šiais ir 
pernai metais mirusieji kuopos 
nariai šauliai-šaulės: J. Janušaus
kas, Br. Gieda, V. Kazakevičie
nė, sav. kūrėjas viršila VI. Ba- 
jalis ir sav. kūrėjas vyr. lt. dr. 
Jurgis Gediaugas-Prialgauskas.

Protokolų skaitymo nebuvo, 
nes, kiek pastebta, pirmininkas 
juos ’pamiršo” namuose (?).

Naujais nariais, priimti: Vytau
tas Apeikis ir Osvaldas Žadvydas.

Pirmininkaujantis' J. Ruokis 
pristatė du šaulius už nuopelnus 
šaulių ir visuomeninėje veikloje 
pakelti garbės nariais.: buv. ilgus 
metus kuopos pirmininku Kazį 
Karužą ir šaulį rašytoją Jurgį 
Gliaudą. Susirinkimas patvirtino.

Po tO' sekė kuopos darbų ap
žvalga, kurią paskaitė J. Naujo
kas. Kartu su Maž. Lietuvos Bi
čiulių draugija surengtas Klaipė
dos krašto minėjimas 1980.1.13 
Vasaros metu — gegužinė Julijos 
ir Emilio- Sinkių sodyboje, Santa 
Monikoje. Šauliai ir šaulės kar
tu su kitomis, organizacijomis uni
formuoti dalyvavo Lietuvos Ka
riuomenės minėjime 1980.XI.25.

Kuopoje yra 142 nariai.
Baigiant pranešimą, dar pa

skaityta gauti iš. LŠST c. valdybos 
aplinkraščiai, liečia šaulių laido
tuvių apeigas ir kt.

Kuopos ižd.J. Avižienio pra
nešimas apie iždo stovį: 1980-1 
m. pajamų buvo $1,252.61, išlai
dų $998.79. Liko kasoj $253.82. 
Pridėjus prie likučio prieš 1980. 
V. 15 $ 3,0:22.04 — viso kasoje 
yra $3,275.86 ($3,229.50 banke 
ir $46.36 grynais pinigais).

Revizijos komisijos praneši
mas: pirm. J. Venckus perskaitė 
rev. komisijos aktą, užgirdamas 
iždininko tvarkingumą ir patvir
tindamas pajamų-išlaidų vykdy
mą. Jau anksčiau ir dabar J. 
Venckus ragino vesti tik vieną 
kasos knygą, o ne dvi — kasos 
ir bianko operacijų.

Garbės teismo pranešimas: 
pirm. pik. Tomas Sereika prane
šė, kad 1980 metais kuopoje pra
sižengimų nebuvo.

Moterų vadovės Juditos Paš- 
kausikienės pranešimas: suruošta 
vasaros metu bendri pietūs Tau
tiniuose Namuose ir Kūčios gruo
dyje. Abu parengimai davė pelno 
virš $400, kuriuos paskirstė: 
$100 Lietuvių Fondui ir kitus — 
spaudai paremti. Kuopoje yra 
daugiau kaip 50 moterų, 7 uni
formuotos, iš jų kai kurios turi 
tautinius drabužius. Baigdama 
vadovė išreiškė padėką sesėms 
šaulėms už solidarų bendradar
biavimą, kurios kartu dirba su 
šauliais..

Naujos valdybos rinkimai. Bal

sus skaityti pakviesti: J. Venckus, 
O. Žadvydas ir J. Avižienis. Pir
mininku, gavės daugiausia balsų, 
išrinktas inž. Juozas Ruokis; ki
ti valdybos nariai: vicep. J. Dzen- 
kaltis, sekr. VI. Račius, ižd. J. 
Avižienis, moterų vadove J. Paš- 
kauskienė; kandidatais liko: Ka
zys Motušis ir Marcelė Uksienė. 
Į revizijos, k-ją išrinkti: pirm. J. 
Venckus, nariai: M. Barauskas 
ir Stasys Liseckas. Į garbės teis
mą: pirm. pik. T. Sereika, sekr. 
J. Mitkus, narė Regina Jurkūnie- 
nė, kandidatas - A. Maskoliūnas., 
Jaunimo būrio vadovas — Rimas 
Raškauskas.

Po to aptartas šių metų veiklos 
planas, kuriame jau numatyta su
rengti šaulių balių-koncertą gegu
žės 2 d. 7 vai. 30 min. vakaro, 
Šv. Kazimiero parap. dlidž. salėj. 
Liepos 26 d 12 vai. p. p., sekma
dienį, — gugužinė J ir E. Sinkių 
sodyboje, Santa Monikoj. Vasa
ros metu —- iškyla į kalnus, ru
denį — metinis narių susirinki
mas ir Lietuvos kariuomenės mi
nėjimas lapkr. mėn., kur šauliai 
dalyvauja uniformuoti ir su savo 
Vėliavomis.

Toliau, — klausimai ir suma
nymai. Moterų: vad. J. Paškaus- 
kienė prašė paremti studentinį 
jaunimą, kuris savo veikloje įsi
skolino. Karuža pasiūlė tam rei
kalui skirti $100 iš iždo1 ir Jurgio 
Gliaudės knygos '’Agonija” 'ang
liškam leidimui taip pat skirti 
paramos $100. J. Ruokis siūlė 
tą knygą platinti šaulių tarpe, taip 
pat ragino remti pinigais ’’Karį” 
ir ’’Trimitą”. R. Jurkūnienė pri
tarė knygos parėmimui, tačiau 
prašė tai atlikti neliečiant kuopos 
iždo.

Naujasis kuopos pirm. J. Ruo
kis, baigdamas susirinkimą, pri
žadėjo artimai bendradarbiauti su 
visomis lietuvių patriotinėmis or
ganizacijomis, savųjų tarpe vyk
dyti solidarumą, draugiškumą ir 
būti pareigingais bet kokiuos už
davinius atliekant lietuvybei ir 
šaulių gerovei.

Po susirinkimo pirmininkau
jantis visus pakvietė pasivaišinti 
sesių šaulių paruoštais užkan
džiais ir kavute.

Naujajam pirmininkui norisi 
palinkėti sėkmės ir kuopos veik
os pagyvinimo. Kazys Kanda

Lietuviy Kredito 
Kooperatyve

.Lietuvių Kredito Kooperatyvo 
narių metinis susirinkimas įvyko 
kovo.1 d. Tautinių namų salėje, 
3356 Glendale Blvd., L. A. Su
sirinkimą pradedant, tylos minute 
atsistojus buvo pagerbti praėju
siais metais mirusieji nariai: Jo
nas Janušauskas ir Ida Budginie- 

ne. Pirm. A. Kiršonis pranešė J 
kad už paskutinį ketvirtį nariams 
i upytojams buvo išmokėta 8% 
dividendo. Ir toliau numatyta mo
kėti nemažiau 8% dividendo. Na
riai taupytojai gali gauti gyvybės 
draudimą iki $2000.00, už kuri 
jiems mokėti nereikia, nes prarni- 
jas moka kooperatyvas.

Priimami ir terminuoti 3 mėne
sių indėliai $10,000.00 ir dau
giau, už kuriuos mokama 12%. 
Indėliai yra apdrausti valdžios 
įstaigoje iki $100,000.00. Pasko
los taip pat duodamos palankes
nėmis sąlygomis negu kitose kre
dito institucijose, ir jos yra ap
draustos iki $10,000.00. (Ne
draudžiamos tik nekilnoj amu to
tu garantuotos paskolos).

Finansinę apyskaitą pateikė 
kooperatyvo ižd. I. Medžiukas. 
Kooperatyvo aktyvai metų pabai
goje buvo $730,695.00. Pelno, 
atskaičius išlaidas, gauta 58,699 
dol., kuris, pervedus įstatymu 
reikalaujamą procentą į rezervų 
fondą, išdalintas nariams taupy
to jams. Garantijų ir rezervų fon
duose buvo $81,493.00. Koope
ratyvas turėjo 512 narių.

Kredito komiteto vardu kalbė
jo1 pirm. A. Valavičius. Buvo per
žiūrėti ir patvirtinti 42 paskolų 
pareiškimai $176,247.00 sumoje. 
Peržiūros komiteto pirm. K. Priš- 
mantas pranešė, kad patikrinus 
kooperatyvo1 knygas ir dokumen
tus, viskas rasta tvarkoje. Taip 
pat kartą metuose patikrinimą 
daro ir Korporacijų departamen
to revizoriai

Pasisakius dėl pranešimų, vyko 
rinkimai. Į valdybą naujai išrink
tas Jonas Mockus ir perrinktas 
Ignas Medžiukas; į priežiūros 
komitetą išrinkta Kazys Prišman- 
tas.

Susirinkimui pirmininkavo A. 
Kiršonis, sekretoriavo M. Priš- 
mantas. Pasibaigus oficialiai da- 
liai, susirinkimo dalyviai buvo 
pakviesti vaišėms, (im)

SAM YORTY ~
LIETUVIŲ DRAUGAS

Per balandžio 14 d. balsavi
mus turėsime progos iš nominuo
tų kandidatų atrinkti patį tinka
miausia kandidata, kuris būtu iš- C C*7 o
rinktas Los Angeles burmistru. 
Iš daugelio1 yra tik du rimtesni 
kandidatai — dabartinis Brad

NURMSBN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, CaMf.
Telefonai 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmstn.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, dusdama nuolaida.
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ley ir (anksčiau buvęs Sam Yorty.
Per Bradley 8 metų burmistra- 

vimo laikotarpį įvyko 6 svarbūs 
darbininkų streikai. Taip pat per 
jo administravimo laiką žymiai 
padaugėjo1 nusikaltimų (nepro
porcingai gyventojų prieaugliui). 
Policininkų draugija pasisakė, 
kad ji nerems Bradely, nes jis, 
užuot juos užtaręs, per susišau
dymus su kriminalistais, tardo 
policininkus, lyg jie būtų nusikal
tėliai. Policininkų darbo taktikos 
varžymas priėjo iki tokio laips
nio, kad stato jų gyvybes pavo
jum Pritrūko policininkų. Nebėra 
naujų kandidatų policijos tarny
bai, nors sugebėjimo standartas 
sumažintas ir algos padidintos 
(pradžiai alga $18.00-$20.000 
metams.).

Per Yorty 12 metų Los Ange
les miesto administravimą nebu
vo nė vieno streiko; buvo, palygi
nus, saugus gyvenimas. Jam ne
trūko policininkų. Tuo metu 
Los Angeles policininkų tarnavo 
7100, o dabar 6400.

Yorty administravimo metu 
buvo pastatytas konvencijų cent
ras, įrengta zoologijos parkas, 
pastatyta meno centras, 58 istori- 
niai-kultūriniai paminklai, padi
dintas ir pagerintas uostas, su
tvarkyta vandens kanalizacija, 
su kompiuteriais sureguliuotos 
gatvių šviesos, ugniagesiai aprū
pinti geriausiomis priemonėmis, 
namų statyba vyko pilnu tempu 
(dabar didelis butų trūkumas) ir 
daug kitų dalykų, svarbių miesto 
gyventojų gerovei.

Kai kuriuos Yorty įvestus pla
nus ir pagerinimus Bradley tik 
dabar, po 8 metų, pradėjo vyk
dyti. Ar dėl to Bradley geras,, kad 
nieko nedaro? Ar norime, kad 
burmistras ko daugiau patarnau
tų miestui ir jo gyventojams? Jei 
taip, tai BALSUOJAME už SAM 
YORTY. Jis ir lietuvių politinius 
reikalus gynė ir gina. Jis žino 
Lietuvos istoriją, jos karo ir oku
pacijų tragediją. Kas sekė savai
tinį ’’Yorty Show” televizijoje, 
tas patvirtins, kad Yorty yra tik
ras lietuvių draugas, kada tik bu
vo progos, iškeldavo komunistinį 
Lietuvos okupacijos smurtą ir 
teisingas mūsų pastangas Lietu
vos laisvei atgauti. Yorty burmįs- 
travimo mėtų Vasario 16-tosios 
iškilmių ceremonijos buvo nemo
kamai ir dar su užkandžiais. B. S.



1981 m. Vasario 16 d. minėjimo aukotojų 
SĄRAŠAS

$250 —• Dovydaitis, Vincas 
ir Janina.

Po $200 —- Dr. Juslioms, Jo
nas; S. M. Lietuvių Klubas.

Po $150 — Daugėlos, Stasys 
ir Onutė; Varnai, Birutė ir Va
lentinas; Lukšienė, Antanina; 
Galdikai, Antanas ir 'Filomena; 
Prel. Kučingis, Jonas.

$105 —• Sakai, Petras ir Rūta.

$125 — Mitkai, J. ir D.

Po $100 — Vidugiriai, Vytau
tas ir Elena; Dr. Dr. Giedraičiai,
R. ir D.; Skiriai, A. ir B.; Gied
raitis, Alfonsas; Palubinskai, F. 
ir S.; LA Tautiniai Namai, Kil- 
monis, R. ir M.; Markevičiai, A. 
ir V.; Sinkiai, E. ir J.; Nelsai, R. 
ir A.; Motiejūnai, J. ir O.; But
kienė, Elena; Pažiūrai, V. ir A.; 
Devenienė, Alena; Mažeikos, A. 
ir L.; Kvečai, S. ir J.; Tumai, A. 
ir L

Po $75 — Brazdžionis, Dalius; 
Oksai, L. ir L; Raslavičius, L.

$70 — Šimkai, A. ir B.

Po $60 — Uksai, J. ir M.; 
Mulokas, Jonas; Gen. Raštikis,
S. ir E.; Vilkai, E. ir L; Palaikie- 
nė, M.

$55 — Butkiai, P. ir B.
. Po $50 —• Jodel'ė, Julius; Mac- 

kialai, B. ir D.; Tuskeniai, B. ir 
D.; Lembertienė, M.; Korius, Z.; 
Dabšys A. ir Grikinaitė J.; Bužė- 
nai, R. ir I.; Arbas, E.; Raulinai- 
čiai, V. ir V.; Skirmantai, P. ir 
A.; Petroniai, J. ir J.; Seliukai, B. 
ir A.; Valavičiai, A. ir V.; Dr. 
Jurgilas, J.; Grušai, Pr. ir M.; 
Kutra, J.; Gustienė, Ona; LST 
Korp. Neo-Lituania; Milakniai, 
A. ir H.; Polikaičiai, A. ir D.; 
Mockai, J. ir N.; Milkevičiai, A. 
ir A.; Balsiai, J. ir A.; Lember- 
tai, V. ir D.; Jakubėnai, A. ir 
J.; Dr. Gudauskas, J. ir G.; 
Taut. S-gos LA skyrius; Ambra- 
ziūnai, A. ir E.; Rudvalis, Z.; 
Sutkevičiai, M. ir V.; Prusinskai, 
J. ir K.; Prišmantai, K. ir E.; Ba- 
briokas, L.; Kaunas, G.; Katilius, 
J.; Radveniai, G. ir J.

Po $40 — Gajauskai, R. ir B.; 
jDženkaičiai, J. ir B.; Žemaitai
čiai, B. ir T.; Strupis, M..; Kete- 
rauskas, S.

Po $30 — Leškys, M. ir G.; 
Anelauskas, Vincas; Macėnienė, 
O.; Klova, V.; Liet. Vet. S-ga 
Ramovėnai; Kiršoniai, A. ir M.; 
Valiuliai, A. ir P.; Bajalis, H.;

Venckai, J. ir B.; Ruzgys, J.; Ši- 
moliūnas, V.; Ruigys, A.; Graži- 
nienė. L.; Stadalninkai, V. ir L.; 
Jakutis, A.; Apeiki ai, V. ir N.; 
DLK Birutės D-ja; Janulaičiai; 
Kat. Moterų S-ga; Vaičienė, Mar
celė; Kun. Šiliauskas, V.; Ged- 
mintas, J.; Stančikai, B. ir M.; 
Bliudžiai, A. ir A.; Kun. Olšaus
kas, A.; Yelichienė, P.; Isbach, 
Ona; Sakalauskas, V.; Bai'trulšai- 
Čiai, J. ir G.; Balčiūnienė, A.; 
Domkai, P. ir D.

Po$ 25 — Gustai, P. ir I.; Vi
džiūnas, J..; Venckus, J.; Tarno 
šaitis, V.; Barauskai, M. ir M.; 
Kuprioniai, J. ir M.; Siručiai, A. 
ir G.; Venckus, R.; Motušis, K.; 
Dabšiai, R. ir B.; Micevičius, V.; 
Naudžius, K.; Jarašūnas, E.; 
Gustaičiai, A. ir J.; Pakalniškiai, 
P. ir S.; Petras, J.; Tamulienė, 
B.; Balčiūnas, D.; Petravičiai, S. 
S.; Bandzevičius, K.; Andriai, J. 
ir O.; Maskaliūnai, A. ir M.; 
Venclauskai, K. ir O.; Litvinai, P. 
ir A.; Narbutai, B. ir G.; Šepe- 
kienė, E.; Karužai, K. ir J.; Juod- 
valkiai, A. ir V.; Balceris, E.; 
Prižgintai V. ir P.; Pa'škauskai. S. 
ir J.; Daukantai, A. ir E.; Damu- 
liai, S. ir S.; Kazakevičiai, L ir 
D.; Masaitis, F. ir B.; Dr. Skir
gaila, V.; Dr. Kudirka, A.; Ra
čius, J.

Po $20 — Šaras, V.; Malžins- 
kas, P.; Kungys, S.; Brazdžioniai, 
A. ir B.; Naujokaitis, M.; Kara- 
liūnas-Collins; Brazauskienė, S.; 
Pužauskai, M. ir V.; Sušiinskas, 
P.; Gasparoniai, P. ir M.; Kaza
kevičius, J.; Sereika, T.; Velža, 
V. ir E.; Klioriai, J. J.; Kevalai- 
tis, M.; Bulota, A.; Prasauskai, 
A ir B.; Šakiai, K. ir S.; Anelaus- 
kai, V. ir M.; Dūdai, B. ir A.; 
Baltrėnas, J.; Narkevičius, J.; Ra- 
kūnai, K. ir B.; Skirmantas, St.; 
Pažėrai, J. ir E.; Pinkus, A.; 
Gedgaudai; Vilkienė, F.; Aniulis, 
A.; Razutienė, O1.; Sumautai, M. 
ir O.; Tuminas, C.; Žukienė, O.; 
Paplauskai, J. ir V.; Kaributas, 
J.; Šauliai, J. ir T.; Januta, K.; 
Rudvalis, J. A.; Dovydaičiai, P. 
ir O.; Nėfas, G.; Kungienė, R.; 
Statkus, K.; Vilimienė, M.; Da
rnusis, S.; Sabalis, E.; Pečiulis, A.

Po $15 — Vyčius, Rimas; 
Gimbutienė, E.; Nelsai, A. ir E.; 
Tumai, H. ir E.; Adamsonai, G. 
ir B.; Razutis, A.; A. G. S.; Vo
ir B.; Razutis, A.; A.G.S.; Vosy
lius, A. ir A.; Naujokaitis, J. dr.; 
Butkus, M. ir H.; Gilys, VI.; Ba
nionis, M.; Banionienė, Marija; 
Stočkai, E. ir M.; Truškauskai, 
J. ir E.; Štokas, A.; Medelis, L.;

Jasulaitis, V.; /Petrauskas, J. ir 
A.; Balsys, Gr.; Nyerges, N. ir G.; 
Andralšiiūnai, J. ir V.; Kuzavinis, 
V.

Po $10 — Mitkus, E.; Leguc- 
kis, A.; Ivanauskienė, T.; Mal- 
kauskas, O.; Siūlaitis, V.; Elskus,
O. ; Avižienis, J.; Muchlienė, E.; 
Rudzevičiai, T. ir K.; Sirutis, V.; 
Barmai, K. ir V.; Vilimai, B. ir
L. ; Ruzgienė, V.; Mekišienė, O.; 
Griciui, S. ir K.; Vidugirienė, AL; 
Šulai, S. ir J.; Sisas, E.; Aušrota, 
S.; Kemekliai, H. ir I.; Petkelis,
P. ; Karaliai, O. ir V.; Adamo 
niai, S ir S.; Balčiūnas, P.; Mar
kevičienė, B.; Staravičiai, P. ir E.; 
Kaškelienė,. D.; Visvydas, Pr.; 
Mikalajūnas, A.; Žukauskienė, S.; 
Samienė, Elz.; Stočkus, S.; Vai
lokaitis; Markus, EI.; Sturonai,
M. ir E.; Tomkai, L. ir S.; But
kui, A. ir N.; Medžiukai, L ir B.; 
Kiaunė, K.; Luther, L; Dr. Var
nas, J.; Salys, J.; Jovaiša, E. ir 
J.; Gliaudą, J. ir M.; Banytė, Ra
sa; Bureikienė, R.; Bernotai, S. 
ir P.; Vilimai, B. ir L.; Cinikienė, 
A.; Misiūnas, H.; Bakūnas, V.

Po $6 — Spirauskas, J.; Viz
girdienė, Z.

Po $5 •—■ Pisarevas, M.; Regis, 
Alg.; Gedmintas, J.; Žymantienė, 
M.; Barauskaitė, R.; Pajaujis, E.; 
Verbitienė, St.; Dalbokas, J.; 
Tomkauskas, B.; Duda, St.; Ba
joras, M.; Ruokis, J.; Gavpoys, 
P. U.; Čekanauskas, J.; Glažė, 
V.; Merkys, O.; Mironai, A. ir 
O.; Balčiūnas, A.; Be pavardės; 
Barauskienė, O.

$4 — Orlovas, Ona.
$2 — Be pavardės.
$35 — Pautienis, A.

Viso 'surinkta $9788; iš jų Altui 
—' 3349; Tautos Fondui 3462 ir 
L. Bendruomenei $2922; Baltui 
50.

Priedai:
Už Vėliavėles surinkta 209; už 

pietus (likutis) 33.50; ponia A. 
Markevičius sumokėjo už svečių 
pietus $90.

LONG BEACH VASARIO 16 
minėjime Lietuvos laisvinimui 

aukojo:

$50 Algirdas Devenis, MD; Dr. 
Alfonsas Kontvis $25 ir Stella 
$18.

Po $20 — Stasys Jasutis, Bru
no Morkis.

Po $15 — R. Vadapolas, M. 
Mikalonis, L. E. Oksas.

Po $10 — J. Valukonis, M. Ja- 

sutienė, P. Leimonas.
Mikalonis, M ag. Mikalonis , Paul 
Petraitis, H. A. Bajalis, E. K. Še
rėnas, Frank Yasius.

Po $2.50 — Ed. Šerėnas, Vate 
M., A. Ketochour.

Altui surinkta $120; Vlikui — 
$80; L Bendruomenei — $50.

Long Beac? Lietuvių klubui 
jau kelinti metai pirmininkauja 
Dr Alfonsas Kontvis.

L. A. TAUTOS FONDO 
KOMITETAS

Pranešame mieliems lietu
viams, kad 1981 m. vasario' 
mėn. 7 d. posėdyje apsvarstė- 
me TF ateities veiklos planą ir 
pasiskirstėme pareigomis:

Pirmininkas — Albinas Mar
kevičius, 280'2 Santa Moni
ca Blvd., Santa Monica, C A 
90403. Tel. 213/228-7425.

Vicepirm, — Dr. Birutė Rau- 
liniaitienė, 516 St. Vicente 
Blvd., Apt. 10, Santa Moni
ca, CA 90403. Telefonas.— 
213/393-5833.

Sekretorius — Antanas Skirius, 
4364 Sunset Blvd., Los An
geles, CA 90029. Telefonas 
213/664-1919.

Iždininkas — Vladas Pažiūra, 
1284 E. Live Oak Dr.,

Anaheim, CA 92805. Telef. 
714/533-4284.

Pradėdami TF komiteto darba, 
prašome visų lietuvių daugiau 
susirūpinti pavergtos Lietuvos 
laisvinimo reikalais ir savo auko
mis prisidėti prie įvairių svarbių 
ir būtinų darbų vykdymo. Aukas 
galima įteikti bet kuriam komi- 
teto nariui, išrašant čekius: Lith
uanian National Foundation, Ine 
vardu. Jos nurašomos nuo Inco
me Tax — Certificate No. 
51-0172223.

Taip pat primename, kad da
rydami savo tesitamentus nepa
mirštumėte ir TAUTOS FONDO. 
Jei Lietuvos neišlaisvinsime dar 
savo gyvenime, tai tas šventais 
darbas turi būti tęsiamas ir po 
mūsų. Tvirtai tikėkime, kad lais
vės dienos Lietuvai ateis.'

Tad junkimės visi prie tos ko
vos darbu ir aukomis.

TF komitetas
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI
............. ... .. ................................ . ■ ■ ■ i

Nwtmybhf pardavėjai

t

Advokatai

Law Offices of

NIDA ŽIBUTĖ BRINKIS 

17228 Crenshaw Blvd-, 
Torrance, CA 90504 

770-2000 — 538-4160

3440 Wilshire Blvd. 
Los Angeles, CA 90010

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.

Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid) .

Tel. 1 (714) 968-5525

ARTHUR V. DOBLE
(Arturas Dobilas)

Attorney at Law

12301 Wilshire Blvd., Suite 512

Los Angeles, California 90025

Telefonas (213) 826-5505 
/

Apdrauda

M & R AMERICANA
Insurance Service, Inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404 

453-1735 828-7525

A. F. SKIRIUS

INSURANCE AGENT

-.366 Sunset Boulevard

Cos Angeles, CA 90029 ;

Tel.: 664-2919 ;

A. BLAKiS, D.D.S.
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, CA 90403

Phone 82S-4613 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S.
DANUTE GIEDRAITIS, D.M.0. 

Ir
ALMA VLIKAS-STOČKIENĖ, D.D.S.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard
Los Angeles. CA 90039 

Tel. 360-1205

_ Escrow Companies___

MARCELLA AUGUS 
President

CROWN ESCROW CORPORATION
i 2839 Sunset Boulevard

Los Angeles, CA 90026

413-3370

Gydytojai

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090 

3231 Pico Boulevard
Santa Monica, CA 90405

Valandos: 10-12 ir 3-7; šeštad, 9-1

Automobiliu taisymas 

BODY and FRAME WORK 

Automobiliu taisymas

Vincas Viskantas, sav. 
1911 Paolffe Coast Hy.

Lomlte, CA 90717 

Tel.: 325-3145

AUTOTECHNICA

Sav. Jonas Karalius 

2849 Rowena Ave., Los Angeles 
Tel. 660-5984 90039

ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D.

Diplomate American Board of 
Obstetrics and Gynecology

1052 Atlantic Ave., Long Beach, CA 90813

Tel.: (213) 432-2973 Res.: 597-4141

1

ALBERT, LUIS M., M.D.
Physician & Surgeon

1500 So. Central Ave., Suite 125 

Glendale, CA 91204 

246-2456

830 S. Gage Ave. 
Los Angeles, CA 90023 

263-9847

Fotografai

LEONO KANTO FOTO STUDIJA

“Flatte of Hollywood”

6671 Hollywood Blvd.
Hollywood. CA 90028

469-8097 Res.: 466-6084

F

ALBINAS MARKEVIČIUS 
Real Estete Broker

ROQUE A MARK GO.

2802 Santa Monica Blvd.,

Santa Monica, CA 90404

Phone: 828-7525 Res. 395-0110

HENRIKAS PAŠKEVIČIUI 

ir

DANUTĖ PAAKEVICIHNĖ

Beal Estate Broken

HENRY J. PA6«0S, Realtor*

1611 Montana, Suite O 
Santa Monica, CA 90403

Tel. 29OJM4 PUS. 8M1

BRONE SKIRIENĖ 

Realtor
4364 Suniet Boulevard

Los Angelei, CA 90029 

664-2919 Res. 849-4192

Vineas Skirius
R. E. Salesman 

(same address)

Blue Carpet Realtors 
JOS, SPREIN

Realtor Associate

34 East Foothill Blvd.

Arcadia, California 91006

445-6501 Res.: 795 6357

ROMAS JASIUKONIS 
Realty ERA Associate

Commercial and Residential 

2718 Griffith Park Blvd. 
Los Angeles, CA 90027

1 blokas į (rytus nuo parapijos
Bus.: 663-8391 Res.: 667-3372

~ Valiuj dorlellai ~

•LHTOALS PRMCHOOL 

ant KINDERGARTEN 

Om Žakienė, savin.
324 S. Ver^u-g* Rd., Glendale, CA
W. SM-466T vakarą 241-0340

GENERAL CONTRACTORS

“BEST WAY”, sav. A. Pečiulis

Rmotteliag Specialist

Reefing, Plumbing, Painting, 
jStoetrlral, Plastering, Kitchens.

28W Griffith PWk Blvd.
Loe Angelei, CA. 10027

Phone: flH-7318

WALLY & WAYNE 

PHOTOGRAPHY

Sav- Wally & Danute BakM 

11985 E- Firestone, Norwalk, C*

Telef. 2(13) 864-2063

VERTINGOS DOVANOS

Vestuvių, sukaktuvių, vardadieniu 
gimtadienių ar kitomis progomte-H 

tai lietuviški tautiniai 'iHfarti 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai* pa< 
galvelės, rankšluoščiai ir stalitate.

Gražu dovanų duoti yra 

ir autentiškos koplytėlės, lietnvtetat 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygai 

Didelis dovanų pasirinkimai yra 
Liet. Amerikos Vakaruose Admrjec 

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029

Calif. 90029 Tel. 664-2919

BRONĖ SKIRIENĖ, 

oficiali aukštesniojo teismo vertėją 
daro dokumentų vertimus B Beta 
vių kalbos j anglų kalbų su atitinka 
mais patvirtinimais ir netarimve

Taip pat padeda parengti ftkvfo 
timus giminėms iš Lietuvos vėtitel 
ar nuolatiniam apsigyvenimui Juag 
tinėse Amerikos Valstybėse.

Prašome skambinti telefonu:

849-4192

Vytės Nemunėlio

Meškiukas RudneiMkM 
su spalvotomis V. Stančikais 

iliustracijomis.

Kaina $4-00
Šių ir 'kitų knygų jauniui gailiu 

gauti “Lietuvių Dienų” leidyklflįe; 
4364 Sunset Blvd., Hollywood, GA

90028

Phone: 664-2919
Mūsų knygyne taip pat galite gauti 

lengvosios muzikos 

šoklų, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų

PLOKŠTELIŲ.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAI

LITHUANIAN MELODIES 

Stotis KTYM, banga 1460 AM 

Šeštadieniais 12:30—1:00 p. p.

Programų Koordinatorius 
VLADAS GILYS 

3329% Atwater Avenue 
Los Angeles, CA 90039

Telef. 662-6906

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE — 1



f A R E N G I M y 
KALENDORIUS

BALANDŽIO MĖN.—

25 d. Janunimo s-gos vakaras, 
šv. Kazimiero par. salėje.
26 d. — Ateitininkų šventė Šv.

Kazimiero parapijos salėje At
vyksta organizacijos vadas J. 
Laučka.

GEGUŽĖS MĖN.

9 d. L.A. liet, radio valandėlės 
pavasarinis balius su Vitalių Žu
kausku, Šv. Kazimiero par. salėje.'

— TRUMPAI —
— Į Los Angeles atvyksta At

eitininkų Federacijos pirm. Juo
zas Laucka ir balandžio 26 d. 
kalbės Los Angeles Ateitininkų 
šeimos šventėje Šv. Kazimiero 
parapijos salėje.

— Sofijos Deveikienės dukra 
dr. Irena Devcikytč-Gonzalez su 
vyru inž. Francisco Gonzalez iš 
Meksikos buvo atvykę į Los An
geles. I. Gonzalez yra dantų gy
dytoja, mokslus baigusi Meksiko- 
ja, ‘jos vyras F. Gonzalez yra gar
siosios ispanių giminės Zabagitia 
giminė.

— Prel. Petrui Celiešiui kovo 
24 d. buvo' padaryta skilvio ope
racija Šv. Juozapo ligoninėje, 
Burbanke. Ligonis yra dr. Zigmo 
Brinkio' priežiūroje.

Linkime prelatui Celiešiui ne
trukus pasveikti.

Ramona Alseįkaite - Griciene 
sausio mėn. baigė USC universi
tete administracijos mokslus ir 
gavo B. A. laipsnį. Ji pradėjo' 
dirbti Peat, Marvick, Mitchell 
sąskaitybos kompanijoje.

— Laima Baltrėnaitė Lietuvos 
Religinei Šalpai paaukojo $1000. 
Laima turi gerą darbą, yra nete
kėjusi ir gyvena netoli nuo Šv. 
Kazimiero parapijos. L. Baltrė- 
naitės auka yra geras pavyzdys 
mūsų jaunimui.

LANKĖSI DAIL. VIZGIRDA

Kovo mėn. gale ir balandžio 
pradžioje Los. Angeles lankėsi 
dail. Viktoras Vizgirda su žmona 
Elena, kurie gyvena Cape Code, 
prie Atlanto. Sustoję sūnaus ir 
marčios šieimoe, jie aplankė savo 
draugus ir pažįstamus, savaitei 
buvo nuvykę į Havajus. Dailinin
kas domisi egzotine šiltų kraštų 
gamta, daro ezkizus ir tikisi ta 
tema sukurti naujų paveikslų. Jis 
yra nutapęs losangeliškių arch.

Jono' Muloko ir poeto' Bernardo 
portretus.

Los Angeles architektams ir in
žinieriams susirinkime kalbėjo 
apie Lietuvos statybos ir dailės 
meną ir- rodė skaidrių.

MIRTYS
— Margarita Barauskienė ko

vo 29 d. mirė nuo širdies smūgio. 
Balandžio 1 d. iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios, palaidota Forest Lawn 
kapuose, Glendele, Calif.

Reiškiame gilią užuojautą vy
rui Vincui Barauskui, sūnui Mel- 
vinui ir kit. giminėms.

— Kovo 10 d. Simi, Calif.,, mi
rė Loreta Barkauskaitė - Jakubė- 
nienė. Kovo 14 d. palaidota Kal
varijos kapuose. Loreta yra pri
klausiusi Lietuvos Vyčių kuopai 
ir Šv. Kazimiero parapijos cho
rui.

Reiškiame gilią užuojautą bro
liui Petrui Barkauskui ir šeimai.

— Kovo' mėn gale buvo rastas 
savo, bute miręs Antanas Diržys. 
Namuose buvo rastas testamentas 
ir visus reikalus tvarko Vladas 
Gilys.

A.A. JONAS JASAITIS
Po automobilio nelaimės, 1981 

m. kovo 17 d. mirė įžymus veikė
jas Jonas Jasaitis. Palaidotas Šv. 
Kazimiero Lietuvių kapinėse, Chi- 
cagoje.

Visuomenės gausų atsisveikini
mą pravedė dr. L. Kriaučeliūnas, 
ALTo vardu atsisveikino G. J. La
zauskas ir Chicagos Lietuvių Ta
rybos vardu—E. Mikužiūtė.

Velionis, jau būdamas JAV LB 
cv. pirmininku, visuomet pats da
lyvavo ALTo suvažiavimuose, kon
gresuose ir kt.

Jis buvo ir BALFo, Chicagos 
skyriaus pirmininku.

Jo kalbą girdėjome pereitų me
tų ALTo suvažiavimo proga su
rengtame pobūvyje, pagerbiant 
ALTo garbės nari kun. Adolfą 
Stasį.

Visuomenė neteka įšymaus vei
kėjo.

KRIKŠTAI
—- Vytauto ir Pegeen An Giles 

Žygaičių dukra kovo 22 d. Šv. 
Kazimiero bažnyčioje pakrikšty
ta Ervin Lionės vardais. Krikšto 
tėvais buvo Karen K. Zygaitytė- 
Bumett ir Alan D. Žygaitis.

Nors naujagimio tėvai gyvena 
Noti, Oregon, savo dukrą atvežė 
krikštyti į Los Angeles.

I /u
KVIETIMAS I ŠAULIŲ BALIŲ

J. Daumanto Šaulių kuopos 
rengiamas tradicinis Pavasario 
Balius įvyks gegužės 2 d., šeš
tadienį, 7 vai. 30 min. vak. Šv.U'
Kazimiero par salėje. Kaina 
12 dot. 50 cnt. asmeniui.

Bus duodama šilta vakarienė, 
vyks loterija, veiks bufetas.

Programoje dalyvaus sol. Jani
na Čekanauskienė, jai akompo- 
nuos Raimonda Apeikytė.

Visus linksmins, puikus keturių 
asmenų Bavarų orkestras.

Kviečiame visus dalvvauti. Sa
vo atsilankymu paremsite- Šaulių 
kultūrini ir' labdaros darba. Stalo c
ar vietos reikalais skambinti 'šiais 
telefonais: Los Angeles — 661- 
6222 arba 921-5782. Valdyba

AUTOtechmca
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS
IMPORTUOTŲ - VIETINIŲ

• ALYVOS KEITIMAS IR PATEPIMAS
• MOTORŲ SUREGULIAVIMAS IR PERSTATYMAS
• STABDŽIAI IR KITI SUTVARKYMAI
• SULENKIMŲ TAISYMAS IR DAŽYMAS

ARTI ŠV. KAZIMIERO PARAPI/OS - TARP 
GLENDALE BLVD. IR HYPERION AVE.

2849 ROWENA AVE., LOS ANGELES, CA 90039
SAV. - JONAS KARALIUS TEL - 660-5984

Saugi vieta taupyti yra LIETUVIŲ KREDITO UNIJA
3356 Glendale Blvd-, Los Angeles Calif. 90039

NATIONAL CREDIT UNION ADMINISTRATION
Indėliai yra apdrausti iki $100,000.

Be to, taupytojai kas trys mėnesiai gauna aukštus dividendus (8 % %) 
ir nemokamą gyvybės draudimą iki $2000.

Dėl informacijų kreiptis telef. 661-5276: antradieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 6 iki 8 vai. vak. ir šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. dieną.

Kitu laiku telef. 663-1819

Jei trūksta pinigų, čia paskolą gausi geresnėm sąlygom negu kur kitur

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Boulevard,

SANTA MONICA, CALIFORNIA 90404
Phone (213) 828-7095,

I MARCELLA AUGUS i

PRESIDENT

CROWN ESCROW CORPORATION
2839 Sunset Boulevard, Los Angeles, CA 90026 

413-3370

‘ ALp(LKA)1763 
p 1981, Nr.4
P

land
Po $10—Vyt. Valys
Po $5—Dr. A. Kontvis, Ant. 

Galdikas, J. Venckus, J. Čiurlio
nis, L. Graužinienė, E. D. Vilimie
nė, Pranas Visvydas, J. Uždavinys, 
Ona Mekišius, R. Kildišas, E. Sa
balis, E. Kalvaitis, R. Kasakaitis, 
A. Gricius, A. Giedraitis V. Rauii- 
naitis, Dr. Domanskis, Jos. Val
ley, St. Skirmantas, VI. Ašmonas, 
Al. Nelsas, Ella A. Bretz, Ęmil 
Sinkys, A. T. Vitėnas.
Po. $7—J. Venckus, V. Saras.

Po $3—A. Mažeika, L. Tomkus, 
G. Radvenis, V. Zelenis, A. Čini- 
kienė, Irena Steinle, J. Andrius.

Visiems aukotojams nuoširdžiai 
dėkojame. —L. A. V. Leidėjas
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